Secundum Argumentum est in eadem Sura, vers.

81. his verbis: ما الصبح ابن مريم لا رسول الا رسول قد خلت

من قبله الرسل ولمه صدقته كما بأكلان الطعام:

Non est Christus Filius Mariæ, nisi Legatus: jam præcesserunt ante eum ceteri Legati: Mater ejus fuit verax: ambo comederant cibum.

Respondemus, Christum fuisse sanè Legatum, missum à Deo sicut Moysem, & alios Legatos, quamvis multò excellentiori, & nobiliori modo: non tamen fuisse Legatum quatenus Deus, sed quatenus homo erat. Quòd Mater ejus fuerit verax, nos quoque confitemur, præsertim in eo sensu, in quo vocat eam Mahumetus veracem; quia scilicet nunquam dixit, vel credidit, se esse Deum, vel Deam, qualem fuisse Collyridianis, ut supra vidimus, contendebant. Denique quòd Christus, quemadmodum etiam mater ejus, comederet cibum, non probat illum non fuisse Deum: hoc enim faciebat ut homo, non ut Deus; eo serè modo, quo homo, qui est animal rationale, comedit, & bibit, non ut rationale, sed ut animal: & crevit atque adolescit non quoad animam spiritualem, sed quoad corpus materiale. Ut enim homo constet partibus metaphysicis; ita etiam partibus physicis, quarum operationes sunt realiter distinctæ;

Tertium Argumentum fit ibidem, vers. 19. ita:

لقد كفر الذين قالوا ان الله هو الصبح ابن مريم

قل فمن يملك من الله عيباً ان ارك ان

يهلك الصبح ابن مريم ولمه ومن في الارض

جميعاً والله يملك السموات والارض:

Infideles sunt qui dicunt, Deum esse Christum Filium Mariæ. Dic illis: Et quis possit Deum impedire, si vellet perdere Christum Filium Mariæ, & matrem ejus, & omnes terrigenas? Dei enim est regnum Ca-

lorum, & Terra.

Respondemus: si Deus vellet perdere, & ad nihilum redigere Christum quoad humanitatem, & matrem ejus, omnique terrigenas quoad totum esse illorum: posset sine dubio id facere, nec ullus valeret eum impedire. Non tamen perdere posset Christum quoad divinitatem, neque possibile est cadere in Deum talem voluntatem, quia perderet seipsum & essentialiam suam, quod omnino repugnat. Fatemur verò & nos, Deum esse Dominum Cæli, & Terræ, & rerum omnium, quæ sunt in eis; & consequenter etiam Christi; sed quatenus homo est: nam quatenus est Deus, est unus atque idem Dominus cum Patre Cæli, & Terræ, omniumque rerum creaturarum.

Quartum habetur Sura 4. النسا *Mulieres*. vers. 170. hoc modo: **لَمَّا لَدَّ إِلَهُ وَاحِدٌ سَبَّحَانَ أَنْ يُكُونَ لِيَهُ وَدٌ لَّهُ مَا فِي السَّمَوَاتِ وَمَا فِي الْأَرْضِ:**

*Certe Deus est Deus unicus. Absit ut sit illi Filius. Illius est quidquid in Cælis, & in Terra reperitur.* Respondemus, Deum esse unicum, & tamen habere Filium. Non enim repugnant hæc duo in Deo: Filius quippe non est Deus alius à Patre, licet sit alia Persona: sed est ipsemet Deus unus cum Patre, cum habeat eandem essentialiam, & eadem attributa essentialia.